03/11/2023, 10:25 sipac.ufrn.br/sipac/VerInformativo?id=204341&imprimir=true

https://sipac.ufrn.br/sipac/VerInformativo?id=204341&imprimir=true 1/5

PORTARIA Nº 45 / 2023 - SEDIS (11.57)

Nº do Protocolo: 23077.157097/2023-38
Natal-RN, 31 de outubro de 2023.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE, usando das atribuições estatutárias e regimentais, e considerando o Edital 18/2023-
SEDIS, resolve:

Art. 1º. Designar os servidores relacionados a seguir para compor, sob a presidência da primeira, a comissão
examinadora do processo seletivo para o cargo de Professor(a) Formador(a) I e II do Sistema Universidade
Aberta do Brasil (UAB) e Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) regido pelo Edital 18/2023-
SEDIS.

Para o Curso de ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Titulares:

CICLAMIO LEITE BARRETO, SIAPE 345796

FLÁVIA POLATI FERREIRA, SIAPE 1357301

SUZANA NÓBREGA DE MEDEIROS, SIAPE 1675199

Suplente:

DORY HÉLIO AIRES DE LIMA ANSELMO, SIAPE 1519258.

Para o Curso de CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Titulares:

JULIANA TEIXEIRA SOUZA, SIAPE 1788270

MARIA EMILIA MONTEIRO PORTO, SIAPE 1149446

HAROLDO LOGUERCIO CARVALHO, SIAPE 1673791

Suplente:

03/11/2023, 10:25 sipac.ufrn.br/sipac/VerInformativo?id=204341&imprimir=true

https://sipac.ufrn.br/sipac/VerInformativo?id=204341&imprimir=true 2/5

LIGIO JOSE DE OLIVEIRA MAIA, SIAPE 1879280

Para o Curso de EDUCAÇÃO FÍSICA

Titulares:

CELIA MARIA DE MEDEIROS, SIAPE 3351562

JOÃO GOMES DA SILVA NETO, SIAPE 0337223

MÁRCIO DE LIMA PACHECO, SIAPE 2548670

Suplente:

JOÃO BATISTA DA COSTA JUNIOR, SIAPE 2883214

Para o Curso de FÍSICA

Titulares:

ELIZEU ANTUNES DOS SANTOS, SIAPE 1932012

KATRINE BEZERRA CAVALCANTE, SIAPE 1932012

MARIA TERESA DA SILVA MOTA, SIAPE 1169054

Suplente:

ROGÉRIO FÁBIO VARELA DE OLIVEIRA, SIAPE 1171953

Para o Curso de GEOGRAFIA

Titulares:

MARCIA MARIA DE CASTRO CRUZ, SIAPE 347369

ODIRLEI SILVA JESUS, SIAPE 1579997

PAULO ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS E SILVA, SIAPE 1690694

03/11/2023, 10:25 sipac.ufrn.br/sipac/VerInformativo?id=204341&imprimir=true

https://sipac.ufrn.br/sipac/VerInformativo?id=204341&imprimir=true 3/5

Suplente:

ADRIEL GONÇALVES OLIVEIRA, SIAPE 3147364

Para o Curso de HISTÓRIA

Titulares:

CARLOS DAVID CEQUEIRA FEITOR, SIAPE 1802050

DANIEL DE ARAÚJO MARTINS, SIAPE 3636721

ADRIANNE PAULA VIEIRA DE ANDRADE, SIAPE 1100806

Suplente:

THIAGO FERREIRA DIAS, SIAPE 750458

Para o Curso de LETRAS

Titulares:

LUCIENE DA SILVA SANTOS, SIAPE 1805556

EDGAR PERIN MORAIS, SIAPE 1913849

MARCIA GORETTE LIMA DA SILVA, SIAPE 3321606

MÁRCIA RODRIGUES PEREIRA, SIAPE 2203888

Suplente:

FABRÍCIO GAVA MENEZES, SIAPE 1803692

Para o Curso de MATEMÁTICA

03/11/2023, 10:25 sipac.ufrn.br/sipac/VerInformativo?id=204341&imprimir=true

https://sipac.ufrn.br/sipac/VerInformativo?id=204341&imprimir=true 4/5

Titulares:

LUCIENE DA SILVA SANTOS, SIAPE 1805556

EDGAR PERIN MORAIS, SIAPE 1913849

MARCIA GORETTE LIMA DA SILVA, SIAPE 3321606

Suplente:

MÁRCIA RODRIGUES PEREIRA, SIAPE 2203888

Para o Curso de QUÍMICA

Titulares:

MARIA APARECIDA DIAS, SIAPE 1714249

TADEU JOÃO RIBEIRO BAPTISTA, SIAPE 01803456

PRISCILLA PINTO COSTA DA SILVA, SIAPE 1872928

Suplente:

MARCIO ROMEU RIBAS DE OLIVEIRA, SIAPE 1659071

Para o Curso de PEDAGOGIA e Componentes Curriculares de Outras Licenciaturas

Titulares:

ADRIANO LIMA TROLEIS, SIAPE 1803535

EUGENIA MARIA DANTAS, SIAPE 6350736

EDU SILVESTRE DE ALBUQUERQUE, SIAPE 1291544

Suplente:

FRANCISCO JABLINSKI CASTELHANO, SIAPE 3263586

03/11/2023, 10:25 sipac.ufrn.br/sipac/VerInformativo?id=204341&imprimir=true

https://sipac.ufrn.br/sipac/VerInformativo?id=204341&imprimir=true 5/5

Art. 2º Publicar em Boletim de Serviços da UFRN.

(Assinado digitalmente em 31/10/2023 08:20 )
MARIA CARMEM FREIRE DIOGENES REGO
SECRETARIO - TITULAR
SEDIS (11.57)
Matrícula: 349111

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 45 , ano: 2023, tipo: PORTARIA , data de emissão: 31/10/2023 e o código de
verificação: f758dbb397

MARIA CARMEM FREIRE DIOGENES REGO
Autenticado Digitalmente

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf